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SỞ GD&ĐT ĐẮKLẮK 

TRƯỜNG THPT TRẦN QUANG KHẢI 

 

Số: 04/KHKT –TQK 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

CưM’gar, ngày 05 tháng 3 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH KIỂM TRA GIỮA HỌC KỲ II 

Năm học 2024 – 2025 
 

  Căn cứ quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

  Căn cứ Công văn số 1422 /SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 04/9/2024 của Sở GD&ĐT 

DakLak về việc hướng dẫn hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-

2025.  

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị, trường THPT Trần Quang Khải xây dựng Kế 

hoạch kiểm tra Giữa học kỳ II, năm học 2024-2025 như sau:  

1. Mục đích, yêu cầu:  

 - Kiểm tra để đánh giá kết quả thực hiện chương trình, kế hoạch dạy học; chất lượng 

dạy và học của các bộ môn, từ đó đề ra những giải pháp thích hợp nhằm nâng cao chất lượng 

giảng dạy và học tập trong thời gian tiếp theo. 

 - Căn cứ kết quả kiểm tra để khái quát việc lĩnh hội những kiến thức cơ bản, năng lực 

vận dụng kiến thức và phân loại được trình độ của học sinh. Nội dung đề kiểm tra đảm bảo 

tính khoa học, chính xác, chặt chẽ, phù hợp với chương trình dạy học, thời gian quy định của 

môn kiểm tra. Nội dung, hình thức kiểm tra hướng tới nội dung, hình thức thi tốt nghiệp THPT 

năm 2025 theo Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT ngày 08/3/2024 của Bộ GDĐT. 

 - Tổ chức việc kiểm tra nghiêm túc, đánh giá kết quả học tập của học sinh đảm bảo 

trung thực, khách quan, công bằng, chính xác, nhập điểm vào phần mềm chính xác và đúng 

thời gian quy định. 

2. Môn kiểm tra: 

- Tổ chức kiểm tra tập trung các môn học sau:  

Khối 12: Tổ chức kiểm tra tập trung 02 môn học Toán, Ngữ văn.  

Khối 10 và 11: Tổ chức kiểm tra tập trung 03 môn học Toán, Ngữ văn, Tiếng anh. 

- Các môn còn lại không kiểm tra tập trung: Kiểm tra theo KHGD môn học của tổ 

chuyên môn đã thống nhất trong buổi sinh hoạt chuyên môn của Tổ, theo tinh thần của đợt 
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tập huấn “Tăng cường năng lực dạy học, kiểm tra, đánh giá theo chương trình giáo dục phổ 

thông 2018 “; Kiểm tra tại lớp, theo Thời khóa biểu. 

3. Thời điểm kiểm tra:  

- Đối với các môn kiểm tra tập trung: Dự kiến tuần Kiểm tra 28, Từ ngày 31/3/2025 

đến 05/4/2025. (Lưu ý: Có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế của nhà trường).  

- Đối với các môn không kiểm tra tập trung: GVBM chủ động kiểm tra, hoàn thành 

nhập điểm trên phần mềm Smas trước ngày 11/4/2025. 

4. Thời gian và Hình thức kiểm tra đối với mỗi môn:  

- Đối với các môn kiểm tra tập trung: Toán, Ngữ văn, Tiếng anh. 

Môn KT Lớp Thời gian làm bài Hình thức 

Ngữ văn 

12 120 phút Tự luận 

11 90 phút Tự luận 

10 90 phút Tự luận 

Toán 

12 90 phút 70%TN+30%TL 

11 90 phút 70%TN+30%TL 

10 90 phút 70%TN+30%TL 

Tiếng anh 
11 50 phút 70%TN+30%TL 

10 50 phút 70%TN+30%TL 

- Các môn còn lại: Kiểm tra theo KHGD môn học của tổ chuyên môn đã thống nhất 

trong buổi sinh hoạt chuyên môn của Tổ, theo tinh thần của đợt tập huấn “Tăng cường năng 

lực dạy học, kiểm tra, đánh giá theo chương trình giáo dục phổ thông 2018 “. 
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Lưu ý: 

- Toàn bộ ma trận, đặc tả ma trận, đề kiểm tra và hướng dẫn chấm các bài kiểm tra 

định kỳ được lưu tại tổ/nhóm chuyên môn và thư viện của Trường để Học sinh có thể tham 

khảo và chịu sự quản lý của lãnh đạo và tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn. 

- Một đề kiểm tra gồm 04 thành phần: Ma trận, bản đặc tả, đề kiểm tra và HD chấm 

cùng đáp án. Việc xây dựng đề kiểm tra cần đảm bảo tính chính xác, khoa học, phù hợp. 

- Các môn thi theo hình thức trắc nghiệm: Đề thì vẫn trộn bằng phần mềm Smastest 

bình thường; Xây dựng 04 mã đề, các mã đề không nên để số liên tiếp (Ví dụ: 112;113; …). 

Nên cách nhau ít nhất 2 số (Ví dụ 201; 203; …).  

- Các tổ, nhóm CM thống nhất ma trận đề, bản đặc tả; đề cương ôn tập và phát đề 

cương ôn tập cho học sinh. 

 - Học sinh làm bài tự luận trên giấy do nhà trường soạn mẫu; làm trắc nghiệm trên 

phiếu do nhà trường chuẩn bị. 

- Giấy thi, giấy nháp nhà trường chuẩn bị. 

- Học sinh tự chuẩn bị dụng cụ làm bài. 

5. Yêu cầu của đề kiểm tra: 

 - Chính xác, khoa học, bám sát chuẩn kiến thức kỹ năng môn học. 

 - Tăng cường câu hỏi mở, câu hỏi mang tính thực tiễn, câu hỏi vận dụng kiến thức liên 

môn nhằm đánh giá khả năng vận dụng kiến thức và tính sáng tạo của học sinh. 

 - Kiểm tra nội dung, kiến thức của học kỳ II theo KHGD môn học của tổ chuyên môn 

đã thống nhất trong buổi sinh hoạt chuyên môn của Tổ. 

6. Ra đề kiểm tra, sao in đề thi:  

- Các Tổ chuyên môn xây dựng ma trận, bảng đặc tả, ra đề kiểm tra cho từng khối (có 

hướng dẫn chấm) và nộp đề về Đ/c Nguyễn Hồng Phương – PHT, qua địa chỉ mail: 

nguyenhongphuong271081@gmail.com trước thời điểm kiểm tra 07 ngày. 

- Nhà trường giao cho ban khảo thí tổ chức sao in, đóng gói, niêm phong bộ đề thi 

trước kiểm tra bộ môn 02 ngày.  

* Lưu ý: Sau khi kiểm tra các tổ chuyên môn gửi ma trận, bản đặc tả, đề kiểm tra và 

hướng dẫn chấm (file mềm) về bộ phận chuyên môn trường (để công khai lên Website của 

trường). 

7. Coi kiểm tra: (Có lịch kiểm tra riêng)  
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8. Chấm bài:  

- Đối với bài kiểm tra tự luận: Các tổ trưởng chuyên môn nhận bài kiểm tra tự luận từ 

lãnh đạo Hội đồng coi thi và phân công giáo viên chấm (đảm bảo công bằng, khách quan, 

chính xác).  

 - Đối với bài thi trắc nghiệm: đề thì vẫn trộn bằng phần mềm Smastest bình thường. 

Chấm thi chắc nghiệm: Chấm bằng phần mềm SmastTest; Ban khảo thí sẽ chấm bài cho tất 

cả các môn thi tập trung. 

 * Yêu cầu khi trộn đề cần lưu ý: 

- Xây dựng 04 mã đề; các mã đề không nên để số liên tiếp (Ví dụ: 112;113; …). Nên 

cách nhau ít nhất 2 số (Ví dụ 201; 203;…). 

- Nộp đáp án: Bảng excel và file mã câu hỏi có đuôi .json. 

* Lưu ý:  

- Tổ trưởng chuyên môn phân công giáo viên nhập điểm trên phần mềm Smas sau khi 

các tổ đã hoàn thiện điểm bài trắc nghiệm và tự luận. 

 - Trong quá trình thực hiện trộn đề thi và chấm bài thi trắc nghiệm có vướng mắc các 

tổ liên hệ với Đ/c Đỗ Trung Kiên – SĐT: 0989977655 để được hướng dẫn. 
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9. Tổ chức thực hiện:  

- Hiệu trưởng: Phụ trách chung, tham gia chỉ đạo công tác kiểm tra.  

- Phó Hiệu trưởng: tham mưu với Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch kiểm tra; thường trực 

chỉ đạo công tác kiểm tra; phân công giáo viên phụ trách theo từng buổi; chuẩn bị các điều 

kiện về cơ sở vật chất, đảm bảo vệ sinh phòng thi.  

- Các tổ chuyên môn: Quán triệt, triển khai kế hoạch đến từng giáo viên; Cử giáo viên 

nhập điểm lên Smas. 

- Giáo viên: tham gia coi và chấm các bài kiểm tra theo đúng qui chế và hoàn thành 

nhập điểm theo thời gian quy định. 

- Ban khảo thí: Lập danh sách thí sinh, SBD, xếp phòng thi, niêm yết phòng thi, photto 

đề, chuẩn bị giấy thi theo yêu cầu của các bộ môn và các văn phòng phẩm cần thiết phục vụ 

công tác kiểm tra; Chấm bài kiểm tra TN.  

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra Giữa kì II, năm học 2024 - 2025. Nhà trường yêu cầu 

các bộ phận, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

 
 - Sở GD&ĐT(B/c);                                                                 

 - LĐMR (B/c);   

 - Tổ chuyên môn, Ban khảo thí (Th/h);  

  - Lưu: VT, CM.  

 

CưM’gar, ngày 05 tháng 3 năm 2025 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

TỐNG VĂN THÀNH 
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PHỤ LỤC 1 

CẤU TRÚC ĐỊNH DẠNG ĐỀ THI KỲ THI TỐT NGHIỆP  

TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TỪ NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT ngày 08 tháng 3 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) 

I. Cấu trúc đề thi 

1. Hình thức tự luận: 

- Môn thi: Ngữ văn; 

- Thời gian thi: 120 phút.  

(Lưu ý: Cấp trường, Môn Ngữ văn khối 10, 11 chỉ làm bài 90 phút) 

- Đề thi gồm: 02 phần (Đọc hiểu và Viết). 

2. Hình thức trắc nghiệm: 

STT Môn thi 
Thời gian 

thi (phút) 

Số lượng câu hỏi 

Phần I Phần II Phần III 

1 Toán 90 12 4 6 

2 Vật lí 50 18 4 6 

3 Hóa học 50 18 4 6 

4 Sinh học 50 18 4 6 

5 Địa lí 50 18 4 6 

6 Lịch sử 50 24 4 0 

7 Giáo dục kinh tế - pháp luật 50 24 4 0 

8 Tin học 50 24 6 0 

9 Công nghệ     

9.1 Công nghệ công nghiệp 50 24 4 0 

9.2 Công nghệ nông nghiệp 50 24 4 0 

10 Ngoại ngữ 50 40 0 0 

Lưu ý: 

- Phần I gồm các câu hỏi ở dạng thức trắc nghiệm nhiều lựa chọn cho 04 

phương án chọn 01 đáp án đúng 

- Phần II gồm các câu hỏi ở dạng thức trắc nghiệm dạng Đúng/Sai. Mỗi câu hỏi 

có 04 ý, tại mỗi ý thí sinh lựa chọn đúng hoặc sai. 

- Phần III gồm các câu hỏi ở dạng thức trắc nghiệm dạng trả lời ngắn. Thí sinh 

tô vào các ô tương ứng với đáp án của mình. 
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II. Cách thức tính điểm: 

1. Tự luận: 

a) Phần I - Đọc hiểu: 04 điểm. 

b) Phần II - Viết: 06 điểm. 

c) Tổng điểm tối đa toàn bài: 10 điểm. 

2. Trắc nghiệm: 

a) Phần I: Mỗi câu trả lời đúng thí sinh được 0,25 điểm 

b) Phần II: 

- Thí sinh chỉ lựa chọn chính xác 01 ý trong 01 câu hỏi được 0,1 điểm; 

- Thí sinh chỉ lựa chọn chính xác 02 ý trong 01 câu hỏi được 0,25 điểm; 

- Thí sinh chỉ lựa chọn chính xác 03 ý trong 01 câu hỏi được 0,5 điểm; 

- Thí sinh lựa chọn chính xác cả 04 ý trong 01 câu hỏi được 1 điểm. 

c) Phần III: 

- Môn Toán: Mỗi câu trả lời đúng thí sinh được 0,5 điểm. 

- Các môn khác: Mỗi câu trả lời đúng thí sinh được 0,25 điểm. 

d) Tổng điểm tối đa toàn bài: 10 điểm 
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PHỤ LỤC 2 

(Ví dụ mẫu làm đề thi) 

 

SỞ GD&ĐT DAKLAK 

TRƯỜNG THPT TRẦN QUANG KHẢI 

(Đề gồm: ….. trang) 

ĐỀ KIỂM TRA GIỮA KÌ II  

NĂM HỌC 2024 - 2025 

LỚP: ….. Môn: ........ 

(Thời gian làm bài:…..phút, không kể thời gian giao đề) 

Họ và tên học sinh:……………………… Lớp:……………………………………………. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


